
 
 
 
 

Республиканские  
онлайн соревнования  

по легкой атлетике КУБОК ВОСТОКА  
среди 2003 г.р. и старше 

 
 
 
 

Легкоатлетический центр "Ольга Рыпакова" 10.12.2020 - 11.12.2020  
 

  



Республиканские онлайн соревнования по легкой атлетике КУБОК ВОСТОКА среди 2003 г.р. и старше 
Легкоатлетический центр "Ольга Рыпакова" 10.12.2020 - 11.12.2020  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  
МУЖЧИНЫ 
Бег 60 м  

Дата: 11.12.2020  
Время: 11:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Финал Разряд ФИО тренера 
1 Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 6.7  КМС Дягилев Б. , Вессельский Б.  
2 Айбар Есенгельды 2001 г. Нур-Султан 6.8  КМС Рыхликов В.Н. 
3 Рустем КАРТАЕВ 24.04.99 г. У-Ка 7.0  1 Бучацкая Т.  
4 Свитов Сергей 24.05.2001 СКО 7.1 7.16 1 Эктова Н.В., Эктов А.Н. 
5 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 7.1  1 Vesselskiy B.  
6 Колодий Дмитрий 28.06.2003 СКО 7.3 7.1 2 Бабич К.В., Бабич А.Н. 
7 Оспанов Аман 14.02.03 г. Караганда 7.5  3 Ахметов Ж.А. 
8 Данил ПИМЕНОВ 25.03.03 г. У-Ка 7.5  3 Vesselskiy B.  
9 Батырхан НУРБОЛАТОВ 29.10.02 г. У-Ка 7.7  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Оменов Даниял 30.06.2003 СКО 8.2 8.2 1 юн Кыстаубаев Ф.К. 
 

Бег 200 м  
Дата: 10.12.2020  
Время: 15:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 22.1  КМС Дягилев Б. , Вессельский Б.  
2 Владимир ФЕЩЕНКО 01.06.01 г. У-Ка 22.7  1 Vesselskiy B. , Tsyrikov S.  
3 Рустем КАРТАЕВ 24.04.99 г. У-Ка 23.0  1 Бучацкая Т.  
4 Чумак Тимур 01.12.2003 СКО 23.6 2 Окованцев А.П., Окованцева В.А. 
5 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 23.8  2 Vesselskiy B.  
6 Свитов Сергей 24.05.2001 СКО 24.1 2 Эктова Н.В., Эктов А.Н. 
7 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ 08.01.02 г. У-Ка 24.9  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
8 Данил ПИМЕНОВ 25.03.03 г. У-Ка 25.2  3 Vesselskiy B.  
9 Амир АИМКАНОВ 05.03.02 г. У-Ка 25.4  3 Vesselskiy B.  

10 Оменов Даниял 30.06.2003 СКО 27.7 2 юн Кыстаубаев Ф.К. 
 Виктор ЗАХАРОВ 09.06.00 г. У-Ка DQ   Vesselskiy B.  
 Батырхан НУРБОЛАТОВ 29.10.02 г. У-Ка DQ   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 
 
 
 
 



Бег 400 м  
Дата: 11.12.2020  
Время: 10:15  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Литвин Михаил 05.01.1996 СКО 48.9 КМС Окованцев А.П., Окованцева В.А. 
2 Виктор ЗАХАРОВ 09.06.00 г. У-Ка 51.2  1 Vesselskiy B.  
3 Тамирлан БЕРМАГАМБЕТОВ 31.07.02 г. Алматы 51.4  1 тулапин с. , косинов а.  
4 Чумак Тимур 01.12.2003 СКО 52.8 2 Окованцев А.П., Окованцева В.А. 
5 Игорь ХРУНИН 28.06.02 г. У-Ка 52.9  2 Лушпай Р.  
6 Никита ЕВДОКИМОВ 25.09.02 г. У-Ка 54.1  2 радионов о. , лушпай р.  
7 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 54.6  2 Лушпай Р.  
8 Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 55.0  2 Пешко Л.  
9 Данченко Евгений 04.11.2003 СКО 55.5 3 Бабич К.В., Бабич А.Н. 

 
Бег 800 м  

Дата: 10.12.2020  
Время: 16:15  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Сергей СУХОВ 29.06.00 г. Темиртау 1:52.53 КМС Зорина Н. , Ившина Л.  
2 Думан ГАБДЫГАЛИЕВ 12.06.98 г. Караганда 1:54.49 КМС Бекетов С. , Плотников С.  
3 Тамирлан БЕРМАГАМБЕТОВ 31.07.02 г. Алматы 1:59.07 1 Тулапин С.  
4 Меирлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 2:01.98 1 Лушпай Р.  
5 Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 2:05.61 2 Пешко Л.  
6 Пресняков Денис 30.07.2001 СКО 2:09.87 2 Окованцев А.П., Окованцева В.А. 
7 Данченко Евгений 04.11.2003 СКО 2:10.19 2 Бабич К.В., Бабич А.Н. 
8 Захаров Захар 2001 г. Риддер 2:11.14 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
9 Скляров Никита 2003 г. Риддер 2:12.49 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 

10 Колодий Дмитрий 28.06.2003 СКО 2:37.93 2 юн Бабич К.В., Бабич А.Н. 
 

Бег 1500 м  
Дата: 10.12.2020  
Время: 15:55  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Николай ПЕТРОВ 31.01.01 г. Уштобе 4:01.3 1 Волков С.  
2 Игорь ХРУНИН 28.06.02 г. У-Ка 4:01.8 1 Лушпай Р.  
3 Никита ЕВДАКИМОВ 25.09.02 г. У-Ка 4:05.9 1 Радионов О. , Лушпай Р.  
4 Ислам АБЫЛХАНУЛЫ 04.09.01 г. Актюбинск 4:25.3 2 Заболотная Н.  

 
 
 



Бег 3000 м  
Дата: 11.12.2020  
Время: 11:45  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Ислам АБЫЛХАНУЛЫ 04.09.01 г. Актюбинск 9:25.5  2 Заболотная Н.  
2 Наумов Кирилл 06.11.03 г. Караганда 10:20.9 3 Ахметов Ж.А. 

 
Прыжок в высоту  

Дата: 10.12.2020  
Время: 15:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Владислав БАХТИН 30.04.01 г. У-Ка 2.04  КМС Пешко Л.  
2 Акылжан ТОКТАГАЛИН 24.11.01 г. У-Ка 1.90  1 Байтуканов А. , Хлопотнова Е.  
3 Алишер КАЛИЕВ 03.02.03 г. У-Ка 1.50  1юн Пешко Л.  

 
№ ФИО 1.40 1.45 1.50 1.55 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.95 2.00 2.04 2.08 Луч.рез 
 1 Владислав БАХТИН      о о о о хо ххо ххо ххх 2.04 
 2 Акылжан ТОКТАГАЛИН     хо о о о о ххх    1.90 
 3 Алишер КАЛИЕВ о о ххо ххх          1.50 

 
Прыжок в длину  

Дата: 10.12.2020  
Время: 16:40  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Колодий Дмитрий 28.06.2003 СКО 6.32 2 Бабич К.В., Бабич А.Н. 
2 Ильяс КАДЫРОВ 28.06.99 г. У-Ка  6.11  3 Хлопотнова Е.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Ильяс КАДЫРОВ х 5.92 6.11 6.00 6.10  6.11 
2 Колодий Дмитрий 6.30 5.98 6.32 х 6.17 х 6.32 

 
Тройной прыжок  

Дата: 10.12.2020  
Время: 16:40  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Киселев Евгений 27.01.1999 СКО 14.15 2 Эктова Е.А., Эктова Н.В. 

 



№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Киселев Евгений 14.15 х х х х х 14.15 
 

Толкание ядра  
Дата: 10.12.2020  
Время: 11:10  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Артур ГАФНЕР 13.07.98 г. У-Ка  14.61  1 Бучацкий Е.  
2 Алексей ХЛЫСТОВ 28.07.03 г. У-Ка  11.92  3 Кругликов .Кругликова А.  
3 Дмитрий ЛУКИЧЕВ 17.01.01 г. У-Ка  11.25  3 Кругликов .Кругликова А.  
4 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 19.02.03 г. У-Ка  10.76  3 Vesselskiy B.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Артур ГАФНЕР 13.62 14.06 14.06 14.61 х 14.18 14.61 
2 Дмитрий ЛУКИЧЕВ 11.25 11.02 х 11.19 11.04 10.69 11.25 
3 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 9.83 10.18 10.15 10.75 10.76 х 10.76 
4 Алексей ХЛЫСТОВ 11.04 11.02 11.92 11.52 11.45 х 11.92 

 
  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  
ЖЕНЩИНЫ 
Бег 60 м  

Дата: 11.12.2020  
Время: 10:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Наталья МУКУШЕВА 16.07.02 г. У-Ка 8.3 (8.21)  2  Бучацкий Е.  

2 Мамекова Альбина 27.07.2001 СКО 8.4 8.3 (8.23) 2 
Бычаев А.Л., Фролова Н.Н.,  
Эктова Н.В. 

3 Фомина Анастасия 12.03.2003 СКО 8.6 8.6 3 Данилова С.А., Прафенова Е.А. 
4 Костелова Яна 21.04.2003 СКО 8.6 8.9 3 Данилова С.А., Прафенова Е.А. 
5 Масловская Алина 13.03.2002 СКО 8.8  3 Бабич К.В., Бабич А.Н. 

 
Бег 200 м  

Дата: 10.12.2020  
Время: 15:00  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 г. У-Ка 26.7 1  Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Наталья МУКУШЕВА 16.07.02 г. У-Ка 27.7 2 Бучацкий Е. 
3 Мамекова Альбина 27.07.2001 СКО 28.4 2 Бычаев А.Л., Фролова Н.Н., Эктова Н.В. 
4 Костелова Яна 21.04.2003 СКО 30.6 3 Данилова С.А., Прафенова Е.А. 

 
Бег 400 м  

Дата: 11.12.2020  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 г. У-Ка 1:00.3  1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Анастасия ТАРАНЕНКО 15.12.02 г. У-Ка 1:02.4  2 Vesselskiy B.  
3 Елена ГАЛИМЗЯНОВА 15.05.03 г. У-Ка 1:04.8  2 Пешко Л.  
4 Алена АКЕНТЬЕВА 08.04.02 г. У-Ка 1:07.0  3 Vesselskiy B.  

 
Бег 800 м  

Дата: 10.12.2020  
Время: 16:05  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Анастасия ТАРАНЕНКО 15.12.02 г. У-Ка 2:29.4 2  Vesselskiy B.  
2 Елена ГАЛИМЗЯНОВА 15.05.03 г. У-Ка 2:29.6  2 Пешко Л.  

 
 
 



Бег 1500 м  
Дата: 10.12.2020  
Время: 15:45  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Евгения СЕМЁНОВА 11.09.03 г. У-Ка 5:24.8  3 Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Бег 3000 м  

Дата: 11.12.2020  
Время: 11:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Евгения СЕМЁНОВА 11.09.03 г. У-Ка 11:50.9  3 Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Прыжок в высоту  

Дата: 10.12.2020  
Время: 16:35  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Лиза МАТВЕЕВА 09.12.01 г. У-Ка 1.75 КМС  Пешко Л.  

 
№ ФИО 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 Луч.рез 
 1 Лиза МАТВЕЕВА о о о о ххх 1.75  

 
Прыжок в длину  

Дата: 10.12.2020  
Время: 15:00  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Еремина Валерия 09.02.2002 СКО 5.43 2 Бевза О.В., Эктова Е.А., Эктова Н.В. 
2 Варвара ДМИТРИЕВА 30.10.03 г. У-Ка  5.13  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Татымова Анна 07.06.2002 СКО 4.93 3 Эктова Е.А., Эктова Н.В. 
4 Фомина Анастасия 12.03.2003 СКО 4.90 3 Данилова С.А., Прафенова Е.А. 
5 Титова Диана 09.04.2003 СКО 4.63 3 Бабич К.В., Бабич А.Н. 
6 Элина УСТИНОВИЧ 12.09.03 г. У-Ка  4.61  3 Хлопотнова Е. , Кукин П.  
7 Дановец Екатерина 23.04.2003 СКО 4.38 1 юн Кузнецова С.С., Эктова Е.А., Эктова Н.В. 

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Элина УСТИНОВИЧ 4.44 4.48 х 4.33 4.39 4.61 4.61 
2 Варвара ДМИТРИЕВА х х 4.47 5.13 4.76 х 5.13 
3 Титова Диана 4.54 4.38 4.60 х 4.49 4.63 4.63 
4 Дановец Екатерина 4.36 4.24 4.02 4.18 4.38 4.21 4.38 
5 Фомина Анастасия 4.88 х 4.81 4.90 х 3.01 4.90 



6 Еремина Валерия 5.20 х х 5.43 х 5.20 5.43 
7 Татымова Анна 4.48 4.93 4.57 4.90 4.72 х 4.93 

 
Тройной прыжок  

Дата: 11.12.2020  
Время: 11:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Ерёмина Валерия 09.02.2002 СКО 11.74 2 Эктова Е.А., Эктова Н.В. 
2 Варвара ДМИТРИЕВА 30.10.03 г. У-Ка  11.47  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Титова Диана 09.04.2003 СКО 10.43 1 юн Бабич К.В., Бабич А.Н. 
4 Элина УСТИНОВИЧ 12.09.03 г. У-Ка  10.24  1 юн Хлопотнова Е. , Кукин П.  

 

№ ФИО Результат Финал 
Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Элина УСТИНОВИЧ 10.24 9.79 х 9.97 х 10.16 10.24 
2 Варвара ДМИТРИЕВА 11.20 11.31 х х 11.44 11.47 11.47 
3 Титова Диана 10.34 10.43 10.22 10.10 х 10.10 10.43 
4 Ерёмина Валерия х 11.42 11.74 11.44 х 11.58 11.74 

 
Толкание ядра  

Дата: 10.12.2020  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Елена ТРОНТОВА 01.04.03 г. У-Ка  11.45  2 Цириков С. , Цирикова Н.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Елена ТРОНТОВА 9.26 11.04 11.45 11.33 11.28 10.37 11.45 
 

 
Главный судья  ____________   П. Кукин 
 
 
Главный секретарь  ____________  О. Устьянцева 

 


